3

[image: ]
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ
_________                                                                                         № _____
г. Новосибирск

Об организации кабинета медицинского освидетельствования

В целях реализации пункта 1.3 решения Антинаркотической комиссии Новосибирского области от 16.12.2024 и в связи с существующей необходимостью проведения медицинского освидетельствования граждан, находящихся в состоянии опьянения, п р и к а з ы в а ю:
1. Главному врачу государственного бюджетного учреждения здравоохранения Новосибирской области «Новосибирская районная больница №2» Лацких А.В.:
[bookmark: _GoBack]1) в срок до 31.03.2025 открыть кабинет медицинского освидетельствования граждан на состояние опьянения и сформировать государственное задание по проведению указанного мероприятия;
2) организовать в феврале 2025 года подготовку врачей (фельдшеров) по вопросам проведения освидетельствования граждан, которые управляют транспортным средством, на состояние опьянения, на базе государственного бюджетного учреждения здравоохранения Новосибирской области «Новосибирский областной клинический наркологический диспансер».
2. Главному внештатному специалисту психиатру-наркологу министерства здравоохранения Новосибирской области Кормилиной О.М. оказать организационно-методическую помощь с предоставлением инструктивно-методической, учетно-отчетной документации и директивными документами Министерства здравоохранения Российской Федерации по работе и оснащению лабораторно-диагностическим оборудованием кабинета медицинского освидетельствования граждан на состояние опьянения.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра здравоохранения Новосибирской области Шалыгину Л.С.

Министр										 Р.М. Заблоцкий

С.Е. Григорьев
(383) 238-62-47
image1.png